Федеральная служба по экологическому, технологическому

и атомному надзору

Распоряжение

от 17 декабря 2004 г. N 28-рп

о регистрации объектов в государственном реестре

опасных производственных объектов

В связи с изданием Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее - Служба) от 22.11.2004 N 179 "О территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору" и для обеспечения непрерывности регистрации объектов в государственном реестре опасных производственных объектов и ведения указанного реестра обязываю:

1. Руководителей территориальных органов по технологическому и экологическому надзору Службы:

1.1. Представить до 20.12.2004 во 2 Управление базы данных территориальных разделов государственного реестра опасных производственных объектов для формирования баз данных объектов по каждому из преобразованных территориальных органов по технологическому и экологическому надзору Службы.

1.2. Организовать регистрацию объектов в государственном реестре опасных производственных объектов в соответствии с "Положением о регистрации объектов в государственном реестре опасных производственных объектов и ведении государственного реестра", утвержденным Постановлениями Госгортехнадзора России от 03.06.99 N 39 и от 20.06.2002 N 32 (Изменение N 1), а также Приказами Госгортехнадзора России от 16.07.2003 N 153 и от 04.05.2004 N 62, Приказом Службы от 04.10.2004 N 112.

1.3. Использовать в регистрационных номерах объектов коды (цифровые индексы), установленные Приложением к настоящему распоряжению.

2. Руководителя МТОИЗИ Вистгофа А.А.:

2.1. Обеспечить территориальные органы по технологическому и экологическому надзору Службы программно-аппаратными средствами (по заявкам территориальных органов) для автоматизации процедуры регистрации объектов в государственном реестре опасных производственных объектов.

2.2. Организовать совместно со 2 Управлением (Матвеев А.А.) переработку существующей базы данных Государственной автоматизированной информационно-управляющей системы регулирования промышленной безопасности (АИС ПБ) и специального программного обеспечения по регистрации объектов в части изменения кодов (в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению) и перераспределения записей о регистрации объектов между преобразованными территориальными органами по технологическому и экологическому надзору Службы, срок - 15.01.2005.

Вр.и.о. Руководителя

А.Б.Малышев

Приложение

к распоряжению

Федеральной службы

по экологическому,

технологическому

и атомному надзору

от 17 декабря 2004 г. N 28-рп

Коды (цифровые индексы)

центрального аппарата и территориальных

органов ростехнадзора по технологическому

и экологическому надзору, используемые при ведении

государственного реестра опасных

производственных объектов

1. Центральный аппарат Ростехнадзора ____________________________ А00

2. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по городу Москве _______________________________ А01

3. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Московской области ____________________________ А02

4. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Рязанской области _____________________________ А03

5. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Смоленской области ____________________________ А04

6. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тверской области ____________________________ А05

7. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Белгородской области ___________________________ А06

8. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Курской области _____________________________ А07

9. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Брянской области ____________________________ А08

10. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Калужской области ___________________________ А09

11. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Орловской области ___________________________ А10

12. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тульской области ____________________________ А11

13. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Воронежской области ___________________________ А12

14. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Липецкой области ____________________________ А13

15. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тамбовской области __________________________ А14

16. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Владимирской области ________________________ А15

17. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ивановской области __________________________ А16

18. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Костромской области _________________________ А17

19. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ярославской области _________________________ А18

20. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по городу Санкт-Петербургу _____________________ А19

21. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ленинградской области _______________________ А20

22. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Калининградской области __________________________ А21

23. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Новгородской области ________________________ А22

24. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Псковской области ___________________________ А23

25. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Карелия __________________________ А24

26. Печорское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора _________________________ А25

27. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Мурманской области __________________________ А26

28. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Архангельской области _______________________ А27

29. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Вологодской области _________________________ А28

30. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ростовской области __________________________ А29

31. Северо-Кавказское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора ____________________________ А30

32. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Ингушетия ________________________ А31

33. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Дагестан _________________________ А32

34. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Чеченской Республике ________________________ А33

35. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Кабардино-Балкарской Республике _________________________ А34

36. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ставропольскому краю ________________________ А35

37. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Карачаево-Черкесской Республике _________________________ А36

38. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Северная Осетия - Алания _________________________ А37

39. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Астраханской области ________________________ А38

40. Нижне-Волжское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора _______________________ А39

41. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Нижегородской области _______________________ А40

42. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Башкортостан ______________________ А41

43. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Марий Эл _________________________ А42

44. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) __________________________ А43

45. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Чувашской Республике - Чувашии __________________________ А44

46. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Мордовия _________________________ А45

47. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Удмуртской Республике _________________________ А46

48. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Кировской области ___________________________ А47

49. Пермское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора _________________________ А48

50. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Оренбургской области __________________________ А49

51. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Пензенской области __________________________ А50

52. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Саратовской области _________________________ А51

53. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ульяновской области __________________________ А52

54. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Самарской области __________________________ А53

55. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Свердловской области ________________________ А54

56. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Курганской области __________________________ А55

57. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Челябинской области __________________________ А56

58. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тюменской области ___________________________ А57

59. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре __________________________ А58

60. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ямало-Ненецкому автономному округу _______________________________ А59

61. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Новосибирской области ________________________________ А60

62. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Омской области ______________________________ А61

63. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Томской области _____________________________ А62

64. Алтайское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора ___________________________ А63

65. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Бурятия ___________________________ А64

66. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Хакасия ___________________________ А65

67. Енисейское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора ____________________________ А66

68. Иркутское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора ____________________________ А67

69. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Кемеровской области ___________________________ А68

70. Читинское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора __________________________ А69

71. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Таймырскому (Долгано-Ненецкому) автономному округу ___________________ А70

72. Хабаровское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора _______________________ А71

73. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Амурской области ___________________________ А72

74. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Республике Саха (Якутия) ________________________ А73

75. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Приморскому краю ____________________________ А74

76. Камчатское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора __________________________ А75

77. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Магаданской области _________________________ А76

78. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Сахалинской области _________________________ А77

79. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Чукотскому автономному округу ___________________________ А78